
SMLOUVA O dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
se sídlem. Zámek 1, 674 01 Třebíč
zastoupená: Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem
IČO: 00091766
DIČ: CZ00091766
(dále jen „objednatel")

Michal Stodůlka
se sídlem/místem podnikání: Horní Bečva 885, 75657 Horní Bečva
IČO: 73280011
DIČ: CZ8406125871
zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném na MěÚ, v Rožnově pod Radhoštěm
bankovní spojení: 2010
číslo účtu: 2900524247
zastoupená:
(dále jen „dodavatel")

Předmět a účel smlouvy
1. Účelem této smlouvy je přispět k zajištění kvalitní propagace v podobě inzerce a PR článků, které 

budou uvedeny v periodikách a v online verzi na internetu. Dodavatel zajistí inzeráty v denících 
nebulvární povahy, dále pak ve společenských časopisech zaměřených na cestovní ruch. 
Předmětem této smlouvy jsou rovněž PR články na on-line serverech a na webportálech včetně 
on-line podpory v podobě bannerů.

2. Podrobná specifikace marketingového plánu je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy dle nabídky 
vybraného dodavatele. Dodavatel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj zajistí 
marketingovou kampaň prezentující několika měsíční výstavu sklářství na vysočině a to výhradně 
v českém jazyce. Časový harmonogram kampaně je uveden v příloze č. 1 této smlouvy dle 
nabídky vybraného dodavatele, (dále jen „dílo")

1.

2,

3.

Povinnosti smluvnich stran

Dodavatel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. V. této smlouvy. Dodavatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
práce, služby a výkony související s provedením díla dle této smlouvy a jejích příloh, 
pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

Objednatel se zavazuje řádně provedeně dílo dle čl. II. této smlouvy bez vad a 
nedodělků protokolárně převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.

Dodavatel je povinen dílo opatřit prvky povinně publicity projektu. Kampaň bude v 
souladu s pravidly Operačního programu Interreg V-A Rakousko - Česká republika s 
logomanuálem a příručkou pro příjemce. (Příručka včetně logomauálu je uvedená na 
adrese https://www.at-cz.eu/cz/pro-prijemce/publicita.).

https://www.at-cz.eu/cz/pro-prijemce/publicita


4. Objednatel odpovídá za patřičnou kvalitu podkladů předávaných dodavateli

5. Dodavatel je povinen předložit objednateli:

Inzerce a reklama - projekt l-CULT v roce 2020

a) potvrzení o smluvně zajištěných nakoupených inzertních plochách dle schváleněho 
marketingověho plánu nejpozději do 31. 3. 2020

Kombinovaná reklama - projekt Lidová kultura

b) potvrzení o smluvně zajištěných nakoupených inzertních plochách dle schváleného 
marketingového plánu nejpozději do 29. 2. 2020 - pro inzerci vedenou v roce 2020.

c) potvrzení o smluvně zajištěných nakoupených inzertních plochách dle schváleného 
marketingového plánu nejpozději do 31. 3. 2021 - pro inzerci vedenou v roce 2021.

6. Objednatel je oprávněn zaslat dodavateli do 5 dnů připomínky k jednotlivým 
předloženým návrhům. Dodavatel je povinen tyto připomínky objednatele akceptovat a 
zapracovat do díla. Tento postup se opakuje do odsouhlasení grafického návrhu 
objednatelem. Za objednatele je oprávněna k tomuto odsouhlasení kontaktní osoba

7. Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout následující podklady nezbytné pro 
provedení díla, a to v uvedených termínech:

Inzerce a reklama - projekt l-CULT v roce 2020

a) fotky a texty pro realizaci obsahové náplně díla nejpozději do 28. 2. 2020

b) PR článek nejpozději do 28. 2. 2020

Kombinovaná reklama - projekt Lidová kultura

c) fotky a texty pro realizaci obsahové náplně díla nejpozději do 14 dnů od podpisu 
smlouvy - pro inzerci vedenou v roce 2020

d) PR článek nejpozději do do 14 dnů od podpisu smlouvy - pro inzerci vedenou v roce 
2020

e) fotky a texty pro realizaci obsahové náplně díla nejpozději do 28. 2. 2021 - pro inzerci 
vedenou v roce 2021.

f) PR článek nejpozději do 28. 2. 2021 - pro inzerci vedenou v roce 2021

8. Dodavatel je povinen každé zveřejnění jakékoliv části díla prokazatelně objednateli 
doložit (tištěná inzerce formou 3 výtisků daného druhu periodika, on-line reklama formou 
tzv. printscreenů v podobě obrázků ve formátu .jpg).

IV.
Způsob provádění díla

1. Při provádění díla dle této smlouvy bude dodavatel postupovat v souladu s touto 
smlouvou a obecně závaznými právními předpisy České republiky.

2. Dodavatel odpovídá za kvalitu a úplnost provedených služeb.



3. V případě vady je dodavatel povinen vadu odstranit na vlastní náklady.

V.
Čas a místo plnění

Provádění díla bude dodavatelem zahájeno ihned po uzavření této smlouvy a 
bude akceptované dodáno v následujících termínech uvedených v příloze č. 1 
této smlouvy.

Místem předání a převzetí dokladu prokazujících řádné provedení díla je sídlo 
objednatele. O řádném provedení díla bude mezi smluvními stranami sepsán 
protokol. Protokol je za objednatele oprávněna převzít kontaktní osoba uvedená 
v čl. III. odst. 5 této smlouvy. Pokud bude při předávání a přebírání díla zjištěno, 
že dílo není dodáno řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je dodavatel 
povinen v přiměřené době zjištěné vady díla odstranit podle pokynů objednatele.

1.

2.

3. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není předáno včas a v souladu s touto 
smlouvou. Za takto dodané dílo není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. VI. 
této smlouvy,

4. Dodavatel není v prodlení, pokud objednatel neposkytne dodavateli podkladové 
materiály v souladu s čl. III. odst. 6 této smlouvy.

VI.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena díla v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla 
stanovena dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění následovně:

Celková cena bez DPH 

DPH 21%

Celková cena včetně DPH 

(dále jen „cena")

399999,- Kč

83999.79, - Kč

483998.79, - Kč

Přičemž se dodavatel zavazuje, že dodrží ceny za jednotlivě soubory uvedené v příloze č, 1 
této smlouvy.

2. Cena zahrnuje veškeré činnosti a služby dodavatele, kterých je zapotřebí pro včasné, 
kompletní a kvalitní poskytnutí předmětu plnění.

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí díla.

4. Cenu za jednotlivé dílčí objednávky se objednatel zavazuje uhradit po řádném a 
včasném zhotovení každé dílčí objednávky na základě faktury, a to bezhotovostním 
převodem na účet dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta



splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou 
splatnosti. Toto ustanovení nevylučuje jinou dohodu týkající se úhrady jednotlivé 
objednávky.

5. Daňový doklad vystavený dodavatelem musí obsahovat název veřejné zakázky a číslo 
projektu; Projekt l-CULT (ATCZ59) případně projekt Lidová kultura/Volkskultur 
AT-CZ (ATCZ181)

VII.

Sankce

1. V případě prodlení dodavatele s dodáním díla oproti termínům sjednaným v článku V. 
této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené dodavatelem v souladu 
s článkem VI. této smlouvy je dodavatel oprávněn požadovat na objednateli rok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.

Vlil.

Trvání smlouvy
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvnich stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud dodavatel nedodá dílo v termínech 
sjednaných v článku V. této smlouvy nebo v kvalitě dle těto smlouvy. Odstoupení 
nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelněho doručení jeho písemného 
vyhotovení druhé smluvní straně.

IX.
Licence

1. Tento článek smlouvy se uplatni tehdy, jestliže součásti díla bude nehmotný statek, jenž 
je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 
Dodavatel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na jakékoliv v současnosti známé 
využití, zejména další zpracování a úpravu díla, jakož i nehmotných statků, které jsou 
v tomto díle zpracovány, včetně práva objednatele udělit dalším osobám podlicenci 
k využití díla včetně nehmotných statků v tomto dokumentu zpracovaných.

2. Dodavatel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla.

3. Objednatel je oprávněn dílo užít všemi způsoby. Za tímto účelem je objednatel oprávněn 
dílo dále zpracovávat.

4. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. O udělení podlicence není 
objednatel povinen poskytovatele informovat.

5. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo.

6. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

7. Objednatel není povinen licenci využít.



Vyhrazené změny závazku

1. Zadavatel si vyhrazuje možnost změny závazku vyplývajícího z této smlouvy uzavřené 
na veřejnou zakázku, a to konkrétně změnu počtu zveřejnění inzerce nebo PR článku či 
banneru až do celkové výše 454 545,- Kč bez DPH, která byla zadavatelem stanovena 
jako maximální za podmínek blíže specifikovaných v čl. VI. Této smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr dodavatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadáváni 
veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017 a v souladu s Metodickým pokynem pro výběr 
dodavatelů v NPPCRR.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve 
formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

3. Vztahy Účastníků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy 
včetně podpisů za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní objednatel a splnění této povinnosti bez 
prodlení doloží dodavateli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku.

V Třebíči

za objednatele:

17. 02. 2020 I^OD ÍIaO^ ■j,

IXjg 

za dodavatele

Ing. 4ai oslav Martínek
V

ředitel Muzeuin Vy5;ií'iny Třelnč, 
pfisp w vko vr; I' i'gan.i zacc 
Zámek č. 1.6V4 Ól I řebič

tc!.: 563 ‘rOH 891 ©
TČ: 000 9 i 766 OIČ: CZ00091766


